2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________	№ ____________
г. Биробиджан

О ежегодном докладе «О состоянии автомобильных дорог на территории Еврейской автономной области в 2020 году»

В соответствии с постановлением правительства Еврейской автономной области от 23.12.2008 № 401-пп «Об утверждении Порядка подготовки ежегодного доклада о состоянии автомобильных дорог на территории Еврейской автономной области», исходя из анализа технического состояния сети автомобильных дорог общего пользования на территории Еврейской автономной области, правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить ежегодный доклад «О состоянии автомобильных дорог на территории Еврейской автономной области в 2020 году».
2. Департамент автомобильных дорог и транспорта правительства Еврейской автономной области:
2.1. В 2021 году в установленные государственными контрактами сроки обеспечить освоение финансовых средств и качественное выполнение работ по реконструкции, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования регионального значения Еврейской автономной области в рамках реализации государственной программы «Развитие сети автомобильных дорог Еврейской автономной области» на 2014 – 2022 годы.
2.2. Проработать вопросы получения субсидий из федерального бюджета на реконструкцию автомобильных дорог общего пользования регионального значения Еврейской автономной области.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Еврейской автономной области обеспечить освоение финансовых средств, поступивших в муниципальные дорожные фонды, согласно муниципальным программам.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Еврейской автономной области по вопросам функционирования и развития транспорта, энергетики, строительства и архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]

Губернатор области	Р.Э. Гольдштейн